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Né mbéshtetje t& Nenit 52, paragrafi 52.1 t& Ligjit Nr.03/L - €40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/15, Qershor 2008), dhe t& Nenit 42, paragratfi 42.3 (€ Statutit
t& Komunés sé Vitisé, Nr.01-013/491, t€ datés 21.04.2011: Nenin 6. pika 1 e Rregullores pér Punén e
Kuvendit t& Komunés sé Vitisé, Nr.01-013/594, e datés 02.05.2014. kryesuesi i Kuvendit Komunal
té Vitisé béné kété:

FTESE

Ftoheni t& merrni pjesé né mbledhjen e X té rregullt t&8 Komitetit pér Politiké dhe Financa. g€ do &
mbahet me daté: 27.11.2025 (e Enjte), né ora 10:(0.
Mbledhja do t&€ mbahet né zyrén e konferencave 1€ objektit t2 vjetér t&¢ Komunés s¢ Vitisé.

P&r kété mbledhje kryesuesi propozon kété:
Rend dite

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhjz e nénté e Komitetit pér Politil€ dhe Financa.
2. Propozim pér shayrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér prejekt buxtetin ¢ Komunés sg
Vitis¢ 2026-2€28

Me respekt!
Kryesuesi i Kuvendit
|- Bekigy Azizi

Viti, mé 25.11.2025




Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova : Opstina Vitina )
Republik of Kosovo Municipality of Viti/na

PROCESVERBAL
NGA MBLEDHJA E NENTE E KOMITETIT PER POLITIK DHE FINANCA

Mbledhjen e thirri dhe e kryesoi, z.Bekim Azizi, kryesues i Kuvendit t&8 Komunés sé Vitisé. Mbledhja éshté
mbajtur mé 24.09.2025 (e mérkuré), né zyrén e Kryesuesit t&¢ Kuvendit Komunal té Vitisé. duke filluar me
puné né€ ora 10 h. Né mbledhje morén pjesé: z.Hasan Aliu (nénkryetar i komunés), z.Bekim Azizi (kryesues i
kuvendit komunal), z.Ilir Zuka, z.Ramadan Deliu, z.Jakup Demiri, znj.Majlinda Shabani, zn.Zejnepe Osmani,
ndérsa mungoi: zn.Zyrafete Rama. Morén pjesé edhe drejtorét e drejtorive. Pasi u konstatua se ka anétaré pér
kourum, kryesuesi i kuvendit e shpalli t& hapur mbledhjen.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Pérshéndetje pér nénkryetarin e komunés, t€ gjithé ju anétaré 1€ KPF-sé, drejtorét
qé jané prezent né két€ mbledhje dhe ju té tjeré pranishém. Miré se keni ardhur né mbledhjen e nénté té rregullt
t& KPF-sé! Pra, materialin e keni marré me kohé, e dimi gé né kete seanc bazur ne Ligj ka gen dashur t& jete
edhe projek bugjeti per vititn 2026-2029 mir po draft na ka ardhe si propozim mir po nuk ka ardhe i kompletuar
me pjese e investimeve kapitale me ka njoftu edhe nénkryetari &shté njé koordinim me asosacionin e komunave
qé ky bugjet t€ vjen masi t€ zgjidhet kuvendi i ri kryetari i ri i orienton projektet. Para se me hi né rend dite,
hapi diskutim, nése ka jasht rendit té dités.

z.Jakup Demiri: Pérshéndetje pér té gjithé punén e buxhetit! Nuk e di qé a ka t& drejté apo nuk ka
Asociacioni i Komunave, por uné e di se né muajin shtator duhet té kryhet miratimi i buxhetit. Dhe tjetra, éshté
raporti i auditorit kombétar, duhet me ardh deri né fund té shtatorit mu diskutu, sepse i humbim dy piké tek
vlerésimi 1 pérformances me e sjell e me diskutu né kuvend gé me e kalu.

zIlir Zuka: Uné po flas per dy raste qé€ i patém n& komunén tong, q¢ kené raste t&€ rénda. Po i shprehi
ngushéllime familjes dhe t& gjithé atyre qé i njof, sidomos ky rasti né Viti ke jashtézakonisht i ran aksidenti, dhe
ky rasti né Debellde. Po uroj qé mos té pérsériten kéto raste ma, dhe lus qé mos té politizohen kéto raste. Ung
riuk e di ¢ka ka faj komandanti i stacionit policor, kur ata i kané kry punét e veta. Ne duhet mos me leju me
politizu. Uné e di q¢ ka pas edhe nga kandidatét pér kryetar qé ka kérku doréhegjen e komandantit, gj& & u
kané banale kérkesa e tij, sepse policia e ka kry punén e vet jashtézakonisht miré.

Kryesuesi z.Bekim Azizi: Institucionet duhet me e kry punén me pérgjegjési. Uné nuk kam pas qéndrim
politik, edhe mendoj qé nuk duhet me pas. Shpresoj qé kéto raste tragjike mos té na pérsériten mé.

znj.Majlinda Shabani: Pérshéndetje pér & gjithé! E kam njé kérkesé prej Irfanit € OSBE-sé, pér njé
ceklaraté me e dérgu né kuvend, pér miratim. Ata kérkojné q& me e sjellé né kuvend pér miratim. edhe pse nuk
e kané€ sjell draft buxhetin, po mu doket e géllimshme kjo. Edhe ¢éshtja e konkurseve né arsim, duha ta di si
€shté gjendja.

Kryesuesi z.Bekim Azizi: Nuk e di a e kan& kalu kuvendet tjera. Po e shofim kété sa i pérket buxhetit. Uné
thash edhe mé paré, nuk kam shkresé nga Asociacioni i komunave, po e di q& e ka ba njé kérkesé q&, Ministria
me ja leju komunave qé me e miratu buxhetin komunal pas zgjedhjeve. E si¢ ka gené pérgjigja e ministrisé nuk
e di.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Pérshéndetje t& nderuar € pranishém! U ngritén tri ¢éshtje. edhe uné

1



jam gé mos t& politizohen cEshtjet e fatkeqésive. E dyta, ¢&shtja e Asociacionit t¢ Komunave &shtz njé
mekanizém rekomandues, jo vendimmarrés, dhe ka rekomandu ndoshta né aspektin profesional, se aty marrin
piesé krejt kryetarét e komunave, po vendim nuk kemi nga ana e ministrisé. Po. pasi q& nuk e kemi té konstituum
kuvendin e nivelit qéndror, se krejt buxhetet e komunave dhe t& ministrisé miratohen né& kuvend. Ata e kané
raendu két€ formé, dhe kryetari i joné &shté anstar i bordit, dhe ju ka bashkéngjit atyre, dhe ¢éshtja e treté qé u
shtru, ¢éshtja e konkurseve, q€ me t€ vértet éshté e dhimbshme né ké&ts kohé, se po kalojng 20 dité dhe ka
munges€ t€ personelit, t& cilét nuk jané plotésu. Ndoshta e keni pa né rrjetet sociale t¢ shkruar, po uné po
mundohem me thané realitetin se si qéndron. Ka pas njé konflik pér kompetenca, té cilét nuk jané pajtu Zyrae
DKA-s& me Zyrén e Personelit. Mé kané pyet edhe mu si jurist, uné kam dhané mendimin tim t& cilin &shté
dasht€ me ba veprimin tjetér, q€ tash sérish, kur e kemi ba kété veprim ai sérisht u terjek nga to kompetencat e
veta Njésia e Personelit, dhe nuk e ka bé verifikimin e dokumenteve té cilat kené edhe né takim., qé duhet me ju
dhané zgjidhje konfliktit. Ka ndodh né rastin konkret, jo individual, po rastin konkret. Po kané qené tri katér
pozita né t€ cilat nuk ka pas nga universiteti i shtetit. dhe &shté sugjeru g€, né€ rast se nuk ka nga universiteti i
shtetit, atehere nése i kané diplomat e licencume i merr né munges¢ t€ asaj. i jep pérparési tij edhe e kryen
konkursin. Ai ka kémbéngul q€ nuk i thirri, dhe kétu ka ndodh ajo ¢€shtja e zhagitjes. Tash pjesérisht nuk ke
mujt me kry. Konkursi ka gené dashur me e anulu si térési, me i nda kompotencat, me i tregu se tuat jang vetém
me i verifiku, po jo me i ndalu, se nuk mundesh me i ndalu, as nuk mundesh me e pérsérit konkursin 10 here.
Konkursi thoté nuk ki, nuk i plotéson kushtet. P.sh.: me fakultet i plotéson, ky tjetri e merr pér njé vit shkollor.
E ké&to jané problemet, e besoj se do té kalohet edhe kjo. Me ligj, deri me 30 shtator &shté me e miratu buxhetin.
Duhet me kalu, po tash duhet me pa lidhjen me asociacionin. Do t& shikoj planin e veprimit t& auditorit a &shté
gati e ta procedojmé tutje.

z.Jakup Demiri: E murrem njé informaté rreth buxhetit, edhe pse nuk po me doket e arsyeshme. E sa ju
pérket konkurseve né arsim, e dimé krejt ne pse jan anulu. Nuk &shté né pyetje ajo qé po thua ti. Uné kam
familjar t& mi q& kan konkuru, po pa shku me u taku me Sokol Halitin né zyre, ta thamé me pérgjegjési mé &
larté, se pérndryshe nuk béhet kjo puné. Qg tri vite ren Komuna e Vitisé éshte tu e humb grandin e pérformances.
Raporti i auditorit &shté tu dal keq. Edhe para katér vite né fushaté nuk jané pas publiku emrat e & pranuarve,
ama 30 shtatori &shté obligim ligjor. Raporti i auditorit me ardh ng kuvend me kalu, sepse i humb dy pik&. Né&
Smir€, né disa lagje ka fillu me vendos ndrigim publik, se shkon para derés s& oborrit ja kan& vendos, edhe e
kang pyet sa anétar t¢ familjes i ki.

z.Ilir Zuka: T¢ gjith¢ ata kandidat q¢ jan€ mésimdhénés deri né zgjedhje, nuk kané t& drejté me gené pjesé
€ arsimit. A e din qg ish pshtjell n& shkolla se kush eshte tu dhan mésim. P.sh.: Zyrafeti nuk guxon me shku
me dhan€ mésim, sepse éshté kandidate. Uné po ¢ ngris si shqetésim kéta.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Pasi & nuk ka pér debat rreth rendit té dités, materialin e keni marré, vazhdojmé
me rend té dités.

Rend dite

1.Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e teté e Komitetit pér Politiké dhe Financa.

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit pér vlerésimin e démeve té shkaktuara né bujqési né Komunén e
Vitisé pér vitin 2025.

3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér Planin e Punés sé Kuvendit
Komunal té Vitisé pér vitin 2026.

4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér planin e punés té Komitetit pér
Komunitet pér vitin 2026.

S. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér Planin Ndérkomunal pér
Menaxhimin e Integruar té Mbeturinave pér Komunat: Gjilani, Kamenicé, Viti, Novobérdé, Parteshi,
Kllokot, Ranillug, Ferizaj, Kacanik, Shtime, Han i Elezit, Shtérpcé, dhe Vendimi pér Pélgim Mjedisor

Nr. 5496-2/25, i datés 20.08.2025, Ministria e Mjedisit, Planifikimit dhe Infrastrukturss pér
Vlerésimin Strategjik Mjedisor.



Si piké e paré e rendit t& dités:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e teté e KPF-sé

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: A ka dikushe vérejtje rreth procesverbalit? Atéhere, e ges né votim: a jeni q& t&
miratohet procesverbali me kéto ndryshime? Pra, me t& gjitha votat pro, pa asnjé voté kundér, asnjé abstenim
miratohet dhe procesverbali.

Si piké e dyté e rendit té dités:
2. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit pér vlerésimin e démeve té shkaktuara né bujqési né Komunén
e Vitisé pér vitin 2025

z.Avni Misini nga Drejtoria e Bujgésisé: Pérshéndetje té nderuar té pranishém! Pasi qé drejtori nuk éshté
prezent, po ja prezantoj raportin pér vlerésimin e démeve, e ku i kemi disa ndryshime pér kuvend. Raporti éshté
pérgatit nga komisioni, t€ cilin e keni pranuar me kohé. Pér pyetjet shtesé jam né dispozicionin e juaj.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: N& listén qé e kemi prezen i kemi 173 fermer. E ti thave qé€ ka me pas ndryshime
kjo listé. Sa do té jeté lista, sa mrrin numri?

z.Avni Misini nga Drejtoria e Bujqésisé: Numri i fermeréve mrrin né 180. Kjo listé pérmirésohet pér né
kuvend.

z.Ilir Zuka: Me sa e di uné, nga 2021 ka pas déme né kété formé edhe ato nuk jan kompenzu. Sipas disa
informatave qé i kam uné, Ministria e Bujqésisé q& nga viti 2023 u bé nj& bartje prej Ministrisé sé Bujqésisé né
Ministri t&€ Punéve t&€ Brendshme. Nuk e di ¢ka i lidh kéto dy ministry: a naj shpjegon kété.

z.Avni Misini nga Drejtoria e Bujqésisé: Jo nga vitit 2021, por prej 2023 nuk jané kompenzu. Pérpara kang
qené né Ministri 1€ Bujqésisé, prej 2023, me vendim t&é Qeverisé, buxheti ka dal né Ministri t& Punéve t&
Brendshme, Agjensioni pér Emergjenca. Tash aty jemi té obliguar me i dorézu dokumentacionet. Prej momentit
q¢ jan€ dal n¢ kété agjension nuk ka pas pagesa.

z.Ilir Zuka: A i keni dorézu ju dokumentacionet, kéto raporte? A keni marr naj konfirmim gé a do t&
kompenzohen apo jo?

z.Avni Misini nga Drejtoria e Bujgésisé: Po kété raport qé e miraton kuvendi ne e dorézojmé né agjensi,
dhe ne e marrim € protokollume nga agjensia. Me thané té drejten né 2023 uné vet kam qené atje, mé& kané
than& q& &shté e kryme, vetém céshtje dite pér mu bé pagesa, po se cka ka ndodh nuk e di.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Faleminderit! A jeni g& kjo piké t& shkoj né kuvend e ndryshuar? Pra, me té
gjitha votat pro, pa asnjé voté kundér, asnjé abstenim, edhe kjo piké shkon né kuvned.

Si piké e treté e rendit té dités:
3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér Planin e Punés sé¢ Kuvendit
Komunal té Vitisé pér vitin 2026

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Plani ka qené né diskutim publik. i punuar nga komisioni. A ka digka pér me
diskutu? Nése jo, e ges né votim. Me votat ¢ t& gjithéve u miratu edhe kjo piké & t€ shkon né Kuvend.

Si piké e katér e rendit té dités:

4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér Planin e Punés sé Komitetit pér
Komunite pér vitin 2026

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Ky komitet e ka pru planin. Nése keni me diskutu diskutojmé, nése jo e dérgojmé
né kuvend. Me votat e t& gjithéve edhe kjo piké shkon né kuvend.



Si piké e peste e rendit té dités:

5. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér Planin Ndérkomunal pér
Menaxhimin e Integruar té Mbeturinave pér Komunat: G jilan, Kamenicg, Viti, N ovobérd, Partesh,
Kllokot, Ranillug, Ferizaj, Kacanik, Shtime, Han i Elezit, Shtérpcé dhe Vendimi pér Pélgim
Mjedisor Nr. 5496-2/25, i datés 20.08.2025, Ministria e M jedisit, Planifikimit dhe Infrastrukturés
pér Vlerésimin Strategjik Mjedisor

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Hapi debat pér kété piké & rendit t& dités, Pasi qé nuk ka pér debat: a jeni gé &
shkoj kjo piké né kuvend? Me t& gjitha votat pro, pa asnj€ voté kundér, asnjé abstenim.

Faleminderit pér kontributin!

Shihemi né mbledhjet tjera!

Mbledhja pérfundoi né ora 10:45

Procesmbajtési: Kryesuesi i Kuvendit Komunal:
Fatlum Demiri Bekim Azizi




Republika e Kosovés Komuna e Vitjsg
Bazuar né nenin 58 shkronja h) tg Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-04¢ t€ Kuvendit

t€ Republikés s¢ Kosovés ( Gazeta Zyrtare nr 28/2008), dhe nenit 50 shkronja I) t& Statutit té
Komunés sé Vitise me numér 013/49] & dates 21.04.2011 , Kryetari i Komunés sé€ Vitise paraget

i PROPOZIM VENDIM
PER PROJEKT BUXHETIN E KOMUNES SE vITISE 2026-2028

Neni 1
Kryetari i Komunés s€ Vitisé i propozon Kt_{vendit Komunal Q€ t€ aprovoj Vendimin
» PROJEKT BUXHET] [ KOMUNES SE v ISE 2026-2028 «

VITISE 2026-2028 « ¢ hartuar nga Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim .
Buxheti i Komunés s& Vitisé pér vitin 2026 €shté né shume prej 18,324.215 ¢, Buxheti pér vitin

T& hyrat buxhetore dhe shpenzimet e komunés s¢ Vitisa pér vitin 2026 jané: 18,324 215 ¢

a) Té hyrat i i 17,029,555 €
b) Té hyrat e LN 1,294,660 €

T& hyrat buxhetore dhe shpenzimet e komunés sé Vitjsa PEr vitin 2027 jané: 18,822,498 ¢
¢) T& hyrat D8 ratidi QOVETHar .o msssscisg 17,431,697 €
d) Té hyrat VEARKEKOMUDAIE vt 1,390,801 €

T€ hyrat buxhetore dhe shpenzimet ¢ komunés sé Vitisg Pér vitin 2028 jang: 19,732,692 €

e) Té hyrat R Sl QEVERIAD sttt 18,335,730 €
f) Té hyrat Rt 1,396,962 €



Buxheti pér vitin 2026 shpémdahet né kéto kategori ekonomike
Paga e méditje ...........

............................................................... 10,870,225. €

e 3,078,919. €
SDPENZINE KOMUDAIE ... 290,000. €
Subvencione dhe EBNSTEIE oo s senn s 720,000 €
ShoEnZime kapitale .o 3.365,071 €
Totali i buxhetit 18,324,215 €

Neni 4

Pér zbatimin e kétij propozim vendimi do t€ kujdeset Kryetari dhe Drejtoria pér Financa,
Ekonomi dhe Zhvillim e Komunés sé Vitisé.

Neni 5§

Ky vendim hyn né fugi né ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s¢ Vitisé dhe e
nénshkrimit nga ana e kryesuesit té Kuvendit t& Komunés sé Vitisé.
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PLAN BUXHETI 2026-2028
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PLAN BUXHETI 2026-2028

pér vitin e ardhéshém fiskal dhe parashikimet pér dy vitet pasuese, pércaktojné procesin e
bashkérendimit midis organizatave buxhetore dhe Ministrisé s& Financave Punés dhe Transfereve,
Né bazé té kétyre propozim-buxheteve, Ministria e pérgatité Propozim - Buxhetin e Kosovés dhe
Projekt ligjin pér ndarjet buxhetore dhe ia dorézon pér shqyrtim qeverisé. Qeveria duhet ta
paraqes¢ projektligjin pér shqyrtim né Kuvend deri mé 31 tetor té vitit aktual fiskal.

Pérgatitja e buxhetit 2026 - 2028 ka filluar nga muaji maj i vitit 2025, konform LMFPP dhe
Ligjit t€ Financave té Pushtetit Lokal. Kété periudhé kohore e kané pércjell dy qarkore buxhetore té

léshuara nga MFPT-ja, qarkorja e paré buxhetore 2026/01 té datés 15.05.2025dhe garkoren e dyté té
datés 15.08.2025.

Me qarkoren buxhetore 2026/01 Jemi njoftuar pér kufijt fillestar té shpenzimeve té granteve
buxhetore pér vitin 2026 si dhe parashikimet pér vitin 2027 dhe 2028si dhe me qarkoren e dyté
2026/02 jané pércaktuar kufijt final té kategorive ekonomike.

Plan buxheti i vitit 2026 éshté pérgatitur né bazé té Statutit t&¢ Komunés s& Vitis€, duke béré
shpérndarjen e fondeve népér drejtori / programe dhe nénprograme.

Né qarkoren e dyté buxhetore 2026/02 jané dhéné kufijt e shpenzimeve sipas
kategorive ekonomike (duke pérfshiré shpenzimet e pagave dhe shtesave, malléra dhe

shérbime, shpenzime komunale, subvencione dhe transfere dhe investime kapitale) pér vitet
2026-2028.

Buxheti komunal pér vitin fiskal 2025-2028 do té paraqitet sipas 5 kategorive ekonomike pér
shpenzimet e buxhetuara né Pajtim me rregullat e thesarit:

Paga e shtesa,

Malléra dhe shérbime,
Shpenzime komunale,
Subvencione e transfere, si dhe
Shpenzime kapitale

DB W —



KUFUT BUXHETOR SIPAS KATEGORIVE EKONOMIKE PER VITET 2025-2028
or. | Kategorit ekonomike 2025 2026 2027 2028
1 | Paga e méditje 9,887,124 10,870,225 10,924,576 10,979,199
2 | Malira e shérbime 3,172,919 3,078,919 3,028,919 3,028,919
3 | Shpenzime komunale 300,000 290,000 315,000 315,000
4 | Subven. e transfere 720,000 720,000 720,000 720,000
5 | Shpenzime kapitale 3,865,579 3,365,071 3,834,003 4,689,574
Totali 17,945,622 18,324,215 18,822,498 19,732,692

Dallimi i buxhetit né mes té viteve 2025 dhe 2026

Diferenca/

or. | Kategorit ekonomike 2025 2026 | ndryshimi
1 Paga e méditjc 9,887,124 10,870,225 983,101
2 | Mallra e shérbime 3,172,919 3,078,919 (94.000)
3 | Shpenzime komunale 300,000 290,000 (10,000)
4 | Subven. e transfere 720,000 720,000 -
5 | Shpenzime kapitale 3,865,579 3,365,071 (500,508)
Totali 17,945,622 18,324,215 378,593

Buxheti i Komunés s Vitisé pérbéhet nga dy burime kryesore.

1. Grantet geveritare (granti i pérgjithshém, granti specifik i arsimit dhe granti specifik i shéndetésis
dhe granti pér shérbime rezidenciale), 2. T& hyrat vetanake komunale.
Buxheti i Komunés né vitet 2024 — 2028

Buxheti sipas viteve
Viti 2025 17,945,622.00
Viti 2026 18,324,215.00
Viti 2027 18,822,498.00
Viti 2028 19.732.692.00
Buxheti sipas viteve
20000000 -~
19500000
19000000
18500000
18000000
17500000
17000000 ol
Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027 Viti 2028




Buxheti i Komunés sé Vitisé si térési ka shénuar mritje né vitin 2026 né kmhaéim me vitin
2025 né vleré prej 378,593 € ose prej 2.11 %.

Rritje &shté reflektuar né grantin specifik té arsimit né vleré prej 312,312 €, rritje né grantin
specifik té shéndetésis 41,748 €, total grantet geveritare kané rritje prej 354,060 €.
Té€ hyrat vetanake komunale kané shénuar rritje né shumé prej 24,533 €.

Duke u bazuar né qarkoren buxhetore 2026/02 buxheti i shpérndaré népér kategori ekonomikepér
vitin 2026:

1. Kategoria ekonomike e pagave dhe shtesave
Kemi rritje t& kategoris ekonomike té pagave dhe shtesave né vleré prej 983,101 €.

Kategoriné ekonomike t& pagave e méditjeve e ndaré né katér linja buxhetore :

Programet Shuma né € %
Administrata 1,887,018.00 17.36
Arsim e shkencé 7,278,281.00 66.96
Shéndetsi dhe mirégenje sociale 1,573,871.00 14.48
Shérbimet sociale-rezidenciale 131,055.00 1.21
Totali 10,870,225.00 100.00

2. Kategoria ekonomike malléra dhe shérbime

Duke u bazuar né garkoren buxhetore 2026/02 éshté béré zbritja e kategorisé ekonomike té
mallérave e shérbimeve nga viti 2026 né shumé prej 94,000.00 € e shpémdaré né kéto linja

Programet Shuma né € né %
Administrata 1,691,684.00 54.94
Arsim e shkencé 490,000.00 15.91
Shéndetsi dhe miréqgenje sociale 847,235.00 27.52
Shérbimet sociale dge rezidenciale 50,000.00 1.62
Totali 3,078,919.00 100.00

- Grantet qeveritare kan marré pjesé né malléra e shérbime né shumé prej 2.749,828 €
- Té hyrat vetanake kan marré pjesé né malléra e shérbime né shumé prej 379,091 €.

3. Kategoria ekonomike shpenzime komunale

Shuma e mjeteve né kategoriné ekonomike té shpenzimeve komunale &shté zvogluar né vleré
prej 10.000 € né krahasim me vitin 2025 , dhe térésisht éshté e financuar nga granti geveritar me
nj€ total prej 290,000 € né kéto linja buxhetore.

Programet Shuma né € né %

Administrata 157,200 54.21
Arsim e shkencé 75,000 25.86
Shérbimet sociale dge rezidenciale 5,000 1.72
Shéndetsi dhe mirégenje sociale 52,800 18.21




4. Kategoﬁa ekonomike subvencione dhe transfere

Kategoria e subvencioneve dhe transfere né vitin 2026 jané né vleré té njéjt si né vitin 2025 prej
720,000 € e shpérndaré né kéto programe:

Programet shuma né € né %
Zyra ¢ kryetarit 170,000 23.61
Kulturé, Rini e Sport 150,000 20.83
Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural 350,000 48.61
Shérbimet sociale 50,000 6.95
Totali 720,000 100.00

5. Kategoria ekonomike e investimeve kapitale

Te kategoria e investimeve kapitale né vitin 2026 ishin né vleré prej 3,365,071 €, kemi
zbritje t€ buxhetit né vitin 2026 né vleré prej 500,508 € .

NE vitin 2026 investimet kapitale jan€ né shumé prej 3,365,071 €.

Investimet kapitale nga grantet e geveris 2,619,502.00 €
Investimet kapitale nga t€ hyrat vetanake 745,569.00 €
Shuma e investimeve kapitale e shpérndaré né kéto programe:
Programet Shuma né € Né %
Administrata 3,105,071 92.27
Arsim e shkencé 150,000 4.46
Shéndetsi dhe mirégenje sociale 60,000 1.78
Shérbimet sociale-rezidenciale 50,000 1.49
Totali 3,365,071 100.00
Shpérndarja e buxhetit pér vitin 2026 éshté si vijon :
1. Administrata 7,510,973 €
2. Arsimi 7,993,281 €
3. Shéndetésia dhe miréqenja sociale 2,533,906 €
4. Shérbimet sociale 286,055 €

Totali 18,324,215 €
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SHPERNDARJA E BUXHETIT SIPAS LINJAVE DHE GRANTEVE BUXHETORE

Tabela e plan buxhetit pér vitin 2026

Nri Granti i Grantl i Granti i Té hyrat
punt|  Totalii pérgjithsh@
Kodi Viti & ranteve arsimit shéndetdsis | vetanake
|Administrata | 198 7,510,973 | 6,436,313 - - 1,074,660
111|Paga dhe shtesa 1,887,018 1,887,018
130|Malira e Shérbime 1,691,684 1,512,593 179,091
132|Shpenzime Komunale | 157,200 157,200
200|Subvencione dhe transfere 670,000 470,000 200,000
300|Shpenzime kapitale 3,105,071 2,409,502 695,569
i | Arsimi | 819 7,993,281 723,323 7,199,958 - 70,000
111|Paga dhe shtesa 7,278,281 560,768 6,717,513
130|Mallra e Shérbime 490,000 4,889 435,111 50,000
132|Shpenzime Komunale | 75,000 75,000
200|Subvencione dhe transfere -
300|Shpenzime kapitale 150,000 82,666 47,334 20,000
- |S ia | 149 2,533,906 434,374 - 1,969,532 130,000
111|Paga dhe shtesa 1,573,871 08,274 1,475,597
130|Malira e Shérbime 847,235 306,100 441,135 100,000
132|Shpenzime Komunale | 52,800 52,800
200|Subvencione dhe transfere -
300|Shpenzime kapitale 60,000 30,000 30,000
T |Shérbimet soclal{ 15 286,055 266,055 - - 20,000
111|Paga dhe shtesa 131,055 131,055
130|Malira e Shérbime 50,000 50,000
132|Shpenzime Komunale | 5,000 5,000
200|Subvencione dhe transfere 50,000 30,000 20,000
300|Shpenzime kapitale 50,000 50,000
Tabela pérmbledhése
Granti | pérgjithshém dhe grantet E hyra i i
Kategorit ekonomike specifike vetanake Shumané €
Paga dhe shtesa 10,870,225 0 10,870,225
Malira e shérbime 2,749,828 329,091 3,078,919
Shpenzime komunale 290,000 0 290,000
Subvencione dhe
e 500,000 220,000 720,000
Shpenzime kapitale 2,619,502 745,569 3,365,071
TOTALI
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PLAN BUXHETI PER TE GJITHA PROGRAMET BUXHETORE PER VITIN 2026

Paragitja totale e buxhetit pér vitin 2026

Shpenzimet e linjave buxhetore Totali %
160[Administrata komunale 7.510,973.00 40.99
920|Arsimi 7.993,281.00 43.62
730(Shéndelasia 2,533,906.00 13.83
755|Shérbimet sociale 286,055.00 56

Shpenzimet e linjave buxhetore 18,324,215.00 100.00

Burimet e financimit %
10]Granti i pérgjithshém 7.860,065.00 42.89
10|Granti specifik | Arsimit 7.199,958.00 39.29
10|Granti specifik i Shéndetasis 1.969,532.00 10.75
21]T& hyrat vetanake 1,294.660.00 7.07
TOTALI 18,324,215.00 100.00
‘@ total buxhetit pér vitin 2024

~ 6,000,000.00 1
$,000,000.00

4,000,000.00 -
3,000,000.00 - | i
2,000,000.00 T
1,000,000.00
0.00 ; : s
Administrata Arsimi |  Shéndetésia |
N komunale i PN R
W Series1  7,510,973.00 7.993,281.00 | 2,533,
o s
JCR UX sipas burimit té financimit
S
_\‘.ﬁ.g?_‘:v" -2
g s “'-_' &‘ ‘
~ 6,000,000.00
Qo 5,000,000.00
; 4,000,000.00
3,000,000.00 -
2,000,000.00
1,000,000.00
0.00 2 vt s
Granti i Granti specifik | - Grantli specifik |
i pérgiithshém i Arsimit i Shéndet8sis_
|m Series1  7,860,065.00 7.199,958.00 | 1,969,863
AT
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Paragitja e ave dhe shtesave pér té gjitha programet pér vitin 2026

160]|Administrata komunale 1,887,018.00 17.36
920|Arsimi 7,278,281.00 66.96
730[Shéndetésia 1,573,871.00 14.48

755|swmune:iii sociale 131 Ioss.oo :

Paragqitja grafike per paga dhe shtesave per te gjitha linjat buxhetore

8,000,000.00
7.000,000.00
6,000,000.00
5,000,000.00
4,000,000.00
3,000,000.00
2,000,000.00
1,000,000.00

0.00

Administrata Arsimi Shéndetésia Shérbimet
komunale sociale

—

Paragqitja grafike per paga dhe shtesave sipas burimeve te financimit

7,000,000.00
6,000,000.00
5,000,000.00
4,000,000.00
3,000,000.00
2,000,000.00
1,000,000.00

0.00

Granti i Granti specifiki  Granti specifik i Té hyrat
pérgjithshém Arsimit Shéndetésis vetanake




Paragitja e malirave dhe shérbimeve pér té gjitha programet pér vitin 2026

Totali i mallrave dhe
Shpenzimet e linjave buxhetore Shérbimeve %
160|Administrata komunale 1,691,684.00 54.94
920|Arsimi 490,000.00 15.91
730|Shéndetésia 847,235.00 27.52

755|Shérbimet sociale 50|000.00 1.62

Burimet e financimit

%
10]Grant i pérgjithshém 1,873,582.00 60.85
10| Granti Arsimit 435,111.00 14.13
10|Granti i Shéndgt_ésls 441,135.00 14.33

21|Té hit vetanake 329|091 .00 10.69

Paragitja grafike pér mallra dhe sherbime pér té gjitha linjat buxhetore

2,000,000.00

1,500,000.00

1,000,000.00

500,000.00

0.00

Administrata komunalgrsimi Series1
Shéndetésia
Shérbimet sociale

Paragqitja Grafike pér mallra dhe shérbime sipas burimeve té financimit
2,000,000.00 1 68
1,500,000.00
1,000,000.00

500,000.00

0.00 ; |
;§ = § i Series1
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O 9% B g
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Paraqitja e shpenzimeve komunale pér té gjitha programet pér vitin 2026

]

Shpenzimet e linjave buxhetore Towﬁkos;mmm %
160|Administrata komunale 157,200.00 54.21
920|Arsimi 75,000.00 25.86
730|Shéndetésia + sherb soociale 57,800.00 19.93

Shpenzimet e linjave buxhetore 290,000.00 100.00

Burimet e financimit %

10|Granti i pérgjithshém 237,200.00 80.41
10|Granti specifik i Arsimit 0.00 0.00
10|Granti specifik i Shéndetésis 52,800.00 17.90
10[Granti I sherb sooc rezidencia 5,000.00 — 1.69

21|Té hyrat vetanake 0.00
TOTALI 295,000.00 100.00

Paragitja grafike e shpenzimeve komunale sipas linjave buxhetore

Shéndetésia + sherb
soociale, 57,800.00,
20%

Administrata komunale

Arsimi , 75,000.00, . 157.200.00, 54%

26%

Paragitja grafike e shpenzimeve komunale sipas burimeve te financimit

Granti specifik i

Shéndetésis , Té hyrat vetanake ,

52,800.00, 18%

0.00, 0% ( .

Granti specifik i Arsimit
. 0.00, 0%

W14 vt vt

Granti i pérgjithshém,
237,200.00, 80%




Paragitja e subvencioneve dhe transfereve pér té gjitha programet pér vitin 2026

Totali i
Subvencioneve dhe
Shpenzimet e linjave buxhetore transfereve %
160|Administrata komunale 670,000.00 93.06
920|Arsimi 0.00 0.00
730|Shéndetsia 0.00 0.00
755|Shérbimet sociale 50,000.00 6.94
Shpenzimet e linjave buxhetore 720,000.00 100.00
Totali i Subvencioneve dhe
Burimet e financimit transfereve %
10]Granti i pérgjithshém 500,000.00 69.44
10{Granti specifiki Arsimit 0.00 0.00
10 Granti specifik | Shéndetsis 0.00 0.00
21[Té hyrat vetanake 220,000.00 30.56
TOTALI 720,000.00 100.00I

Shéndetsia , 0.00, 0%

Shérbimet sociale ,

Arsimi , 0.00, 0%

Administrata komunale

1— Paraqitja Grafike e subvencioneve dhe transfereve sipas linjave buxhetore
|
l
|
! , 670,000.00, 93%

Paragqitja grafike e subvencioneve dhe tranferave
sipas burimit té financimit

600,000.00
| 500,000.00
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Paragitja e investimeve kapitale pér té gjitha pProgramet pér vitin 2026

Shpenzimet e linjave buxhetore

Total i shpenzimeve
kapitale

%
160| Administrata komunale 3.105,071.00 92.27
920]Arsimi 150,000.00! 4.46
730|{Shéndetésia 60,000.00 1.78
755|Sherbime rezidenciale 50,000.00 1.49
Shpenzimet e linjave buxhetore 3,365,071.00| 100.03]
Burimet e financimit %
10]Granti i pérgjithshém 2,572.168.00 76.44
10| Granti specifiki Arsimit 47,334.00 1.41
10| Granti specifik i Shéndetésis 0.00 0.00
21|Té hyrat vetanake 745,569.00 22.16
TOTALI 3,365,071.00 100.00

Paragqitje grafike ne kategorin e investimeve ka
buxhetore

4,000,000

3,000,000.00
2,000,000.00
1,000,000.00

0.00

.00

Administrata
komunale
Arsimi

Shéndetésia

Sherbime
rezidenciale

pitale pér t& gjitha linjat

Paragqitja grafike ne kategorin e Investimeve kapitale sipas burimeve te

financimit

3,000,000.00

2,000,000.00
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PLAN BUXHETI PER TE GJITHA PROGRAMET BUXHETORE PER VITIN 2026

Paragitja sipas kategorive ekonomike

Shuma
657 Kategorit ekonomike %

111|Pagat dhe shtesat 10,870,225 59.32
130|Malirat dhe shérbime 3,078,919 16.80
132|Shpenzime komunale 290,000 1.58
200/Subvencione, transfere 720,000 3.93
300|Shpenzimet kapitale 3,365,071 18.36

TOTALI 18,324,215 100.00
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Plani | ndarjeve buxh =h!shpenzlmmtotalet!'.

&s pé&r vitin 2026
e i gt e Sl Malirat dhe Shpentimet m L] [e——— ol
d 3 f g h i j k
SHPENZIMET TOTALE £ 1181 10,870,225 3,078,919 290,000 720,000 3,365,071 18,324,215
Grantet Qeveritare 1181 10870225 2749828) 290000 500000 2619502 17029555
Té hyrat vetanake 0 0 329001 0 220000/ 745569 1294660
Zyra e Keyetarit 37 418000| 150000 0 170000 0 738000|
Grantet Qeverttare 37 418000] 110000 120000| 648000
Te hyrat vetanake o| 40000 50000 90000
2yra e Kuvendit Komunal 27 262830/ 12000| 0 0 0 274830
Grantet Qeveritare 27 262830| 10000] 272830
Té hyrat vetanake l moo] 2000
|Administrata 33 252212| 88000 0 0 0 340212
Grantet Qeveriare 33 252212| 84000 of | o] 336212
Té hyrat vetanake 0 0 4000 ol 0 of 4000|
|administrata 31 234917 74000 0 0 0 308917
Grantet Qeveritare 31 234917 70000 304917
Té hyrat vetanake 4000 4000
Komunikimi 2 17295 14000 0 0 0 31295
Grantet Qeveritare 2 17295 14000 31295
Té hyrat vetanake 0
1nspektimet 8 87886 70000] 0 0 0 157886
Grantet Qeveritare 8| 87886 70000| 157886
Té hyrat vetanake 0
Financa,Ekonomi dhe Zhwillim 25 228818 60000 0 0 3105071 3393889
Grantet Qevertare 25 228818| 50000 2409502 2688320
Té hyrat vetanake mh 695569 705569
Shiérb: publike, mbrojtja civile,
emergjenca 34 329153 uml 157200 0 o 1672037
Grantet Qeveritare 34 329153 1072593 157200 o o] 1558946
Té hyrat vetanake 0 113091 0 o o} 113091
|ingrastruktara publike 7 63712 1165684 152200 0 0 1381596
Grantet Qeverttare 7 63712 1052593 152200 1268505
Té hyrat vetanake 113091 113091
Ziorrefikesit dhe inspektionet 27 265441 20000 5000 0 0 290441
Grantet Qeveritare 27 265441 20000 5000 250441
Té hyrat vetanake 0
IXK 3 27794 1000 0 0 0 28794
Grantet Qeveritare 3 27794 1000 28794
Té hyrat vetanake 0
Bujoési, pylitari dhe zhvill rur 6 55633 10000 o| 350000} 0 415633
Grantet Qeveritare 6 55633 10000 250000| 315633
Té& hyrat vetanake 100000 100000
|Kadastra dhe gieodezia 8 71039 10000 0 0 0 81039
Grantet Qeveritare 8 71039 10000 81039
Té hyrat vetanake 0
Planifikimi urban 5 54005 55000 0 0 0 109005
Grantet Qeveritare 5 54005 55000 109005
Té hyrat vetanake 0
Shindetsia dhe miréqenia soclale 149| 1573871 847235 52800 0 60000 2533906
Grantet Qeveritare 149 1573871 747235| 52800/ 0 30000) 2403906
Té hyrat vetanake 0 100000 of [ 30000 130000
Administruto 3 28274 2000} 0 0 0 30274
Grantet Qeverltare 3 28274 2000] 30274
Té hyrat vetanake 0
|sherbimet e shendetasise primare 146 1545597 845235 52800 0 60000 2503632
Grantet Qevertare 146 1545597 745235 52800 30000] 2373632
Té hyrat vetanake 100000/ 30000] 130000
Sherbimet sociale 15 131055 50000| 5000 50000 50000| 286055
Grantet Qeveritare 15 131055 50000 5000 30000| 50000 266055
Té hyrat vetanake 20000 20000
Shirbimet kulturore 12 99648 50000 0 150000 0 299648|
Grantet Qeverttare 12 99648| 40000 100000 239648|
Té hyrat vetanake | 10000 50000 60000)




Arsimi . 819 7278281 450000} 75000] o] 150000] 7993281
Geantet Qeveritare 819 7278281 440000 75000] of 130000 7923281
Té hyrat vetanake 0 50000 of ol 20000 70000
Administrota 1 98386/ 24889 75000 0 0 198275
Grantet Qeverare 1 98386 4889 75000 178275)
Té hyrat vetanake 20000| 20000
Arsimi parashiolior dhe qerdhet 34 278445 50000| 0 0 0 328445
Grantet Qeveritare 34 278445 20000 298445
Té hyrat vetanake 30000 30000
| Arsioni filor 604 5418356 301111 0 0 0 5719467
Grantet Qevertare 604 5418356 301111 5719467
Té hyrat vetanake 0
| Arsim! 1 mesém 170 1483094 114000 0 0 150000 1747094
Grantet Qeveritare 170 1483094 114000 130000 1727034)
T8 hyrat vetanake l 20000 m
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Plani | ndarjeve buxhetore t& shp totale t& k és pér vitin 2027
Malirat dhe Shpenzimet | Subvencionet t
— stafl Pagat dhe shtesa et e rom— 5“:”"2': Totad
d e f g h i i k
SHPENZIMET TOTALE KOMUNALE 1181 10,924,576 3,028,919 315,000 720,000 3,834,003 18,822,498
Grantet Qeveritare 1181 10924576 2699828 315000 500000 2992293 17431697
Té hyrat vetanake 0| ]| 329091 0 220000 841710 1390801
2yra e Kryetarit 37 420696 145000 0 170000 0 735696
Grantet Qeveritare 37 420696 105000 120000 645696
Té hyrat vetanake 0 40000 50000 90000
Zyra e Kuvendit Komunal
27 262830 12000 0 0 0 274830
Grantet Qeveritare 27 262830 10000 272830
Té hyrat vetanake 2000 2000
i 3 253958 88000 0 0 0 341958
Grantet Qeveritare 33 253958 84000 0 0 337958
Té hyrat vetanake 0 0 4000 0 0 0 4000
Administrata 31 235663 74000 0 0 0 309663
Grantet Qeveritare 31 235663 70000 305663
Té hyrat vetanake 4000 4000
Komunikimi 2 18295 14000 0 0 0 32295
Grantet Qeveritare 2 18295 14000 32295
Té hyrat vetanake 0
Inspektimet 8 89886 70000 0 0 0 159886
Grantet Qeveritare 89886 70000 159886
Té hyrat vetanake 0
Financa,Ekonomi dhe Zhvillim 25 230818 60000 0 0 3574003 3864821
Grantet Qeveritare 25 230818 50000 2782293 3063111
Tét hyrat vetanake 10000 791710 801710
Shérbimet publike, mbrojtja civile,
emergjenca
34 328711 1185684 162200 0 0 1676595
Grantet Qeveritare 34 328711 1072593 162200 0 0 1563504
Té hyrat vetanake 0 113091 0 0 0 113091
Infrastrukturs publike 7 64712 1165684 157200 0 0 1387596
Grantet Qeveritare 7 64712 1052593 157200 1274505
Té hyrat vetanake 113091 113091
Zjarréfikésit dhe inspektimet 27 263999 20000 5000 0 0 288999
Grantet Qeveritare 27 263999 20000 5000 288999
Té hyrat vetanake 0
ZKK 3 28000 1000 0 0 0 29000
Grantet Qeveritare 3 28000 1000 29000
Té hyrat vetanake 0
Bujqési, pylitari dhe zhwill rur 6 56633 10000 0 350000 0 416633
Grantet Qeveritare 6 56633 10000 250000 316633
Té hyrat vetanake 100000 100000
Kadastra dhe gjeodezia 8 72539 10000 0 0 0 82539
Grantet Qeveritare 8 72539 10000 82539
Té hyrat vetanake 0
Planifikiml urban 5 55005 10000 0 0 0 65005
Grantet Qeveritare 5 55005 10000 65005
Té hyrat vetanake 0

N
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Shéndetésia dhe miréqenia sociale
149 1592958 847235 52800 0 60000 2552993
Grantet Qeveritare 149 1592958 747235 52800 0 30000 2422993
Té hyrat vetanake 0 100000 0 0 30000 130000
(Administrata 3 29274 2000 0 0 0 31274
Grantet Qeveritare 3 29274 2000 31274
Té hyrat vetanake 0
Shérbimet e shéndetésiss primare 146 1563684 845235 52800 0 60000 2521719
Grantet Qeveritare 146 1563684 745235 52800 30000 2391719
Té hyrat vetanake 100000 30000 130000
Sherbimet sociole 15 133055 50000 5000 50000 50000 288055
Grantet Qeveritare 15 133055 50000 5000 30000 50000 268055
Té hyrat vetanake 20000 20000
Shérbimet kulturore 12 102648 50000 0 150000 0 302648
Grantet Qeveritare 12 102648 40000 100000 242648
Té hyrat vetanake 10000 50000 60000
Arsiml 819 7296839 490000 95000 0 150000 8031839
Grantet Qeveritare 819 7296839 440000 95000 0 130000 7961839
Té hyrat vetanake 0 50000 0 0 20000 70000
Administrata 1 100000 20000 95000 0 0 215000
Grantet Qeveritare 11 100000 20000 95000 215000
T& hyrat vetanake 0
Arsimi parashkollor dhe gerdhet 34 243445 46000 0 0 0 289445
Grantet Qeveritare 34 243445 16000 259445
Té hyrat vetanake 30000 30000
Arsimi fiflor 604 5426866 300000 0 0 0 5726866
Grantet Qeveritare 604 5426866 290000 5716866
Té hyrat vetanake 10000 10000
Arsimi | mesém 170 1526528 124000 0 0 150000 1800528
Grantet Qeveritare 170, 1526528 114000 130000 1770528
Té hyrat vetanake 10000| 20000 30000

24




O _Planji ndarjeve buxhetore t& shpenzimeve totale t& komunés pér vitin 2028

Malirat dhe Shy { Subvencionet imet
Nr. [Pershirim San | Pagatdhe shtesa shérbimet | komunale |dhe transferet g:;m et
a d e f g h i j k
1 [supenziver TOTALE KOMUNALE 1181 10,979,199 3,028,919 315,000 720,000 4,689,574 19,732,692
Grantet Qeveritare 1181 10979199 2699828 315000 500000 3841703 1833WTO
Té hyrat vetanake 0 0 329091 0 220000 847871 1396962
1 2Zyra e Kryetarit 37 424696 145000 0 170000 0 739696
Grantet Qeveritare 37 424696 105000 120000 649696
Té hyrat vetanake 0 40000 50000 90000
Zyra e Kuvendit Komunal
2 27 262830 12000 0 0 0 274830
Grantet Qeveritare 27 262830 10000 272830
Té hyrat vetanake 2000 2000
3 [Administrata 33 259663 88000 0 0 0 347663
Grantet Qeveritare 33 259663 84000 0 0 343663
| | Téhyrat vetanake 0 0 4000 0 0 0 4000
31 |administrao 31 240663 74000 0 0 0 314663
Grantet Qeveritare 31 240663 70000 310663
Té hyrat vetanake 4000 4000
3.2 |k ikimi 2 19000 14000 0 0 0 33000
Grantet Qeveritare 2 19000 14000 33000
Té hyrat vetanake 0
4 |inspektimet 8 91000 70000 0 0 0 161000
Grantet Qeveritare 8 91000 70000 161000
Té hyrat vetanake 0
5 |Financa,Ekonomi dhe Zhvillim 25 232818 60000 0 0 4429574 4722392
Grantet Qeveritare 25 232818 50000 3631703 3914521
Té hyrat vetanake 10000 797871 807871
Shérbimet publike, mbrojtja civile,
emergjenca
6 34 345012 1175684 162200 0 0 1682896
Grantet Qeveritare 34 345012 1072593 162200 0 0 1579805
Té hyrat vetanake 0, 103091 0 0 0 103091
6.1 |infrostruktura publike 7 65012 1155684 157200 0 0 1377896
Grantet Qeveritare 7 65012 1052593 157200 1274805
Té hyrat vetanake 103091 103091
6.2 |Zjorrefikesit dhe inspektimet 27 280000 20000 5000 0 0 305000
Grantet Qeveritare 27 280000 20000 5000 305000
T& hyrat vetanake 0
7 ZKK 3 28600 1000 0 0 0 29600
Grantet Qeveritare 3 28600 1000 29600
Té hyrat vetanake 0
8  |Bujqési, pylitari dhe zhvill rur 6 58000 10000 0 350000 0 418000
Grantet Qeveritare 6 58000 10000 250000 318000
Té hyrat vetanake 100000 100000
9 Kadastra dhe gjeoderia 8 75539 10000 0 0 0 85539
Grantet Qeveritare 8 75539 10000 85539
Té hyrat vetanake 0
10 |Planifikimi urban 5 57005 10000 0 0 0 67005
Grantet Qeveritare 5 57005 10000 67005
Té hyrat vetanake 0




Shéndetésia dhe mirqenia sociale
11 149 1603684 847235 52800 0 60000 2563719
Grantet Qeveritare 149 1603684 747235 52800 0 30000, 2433719
Té hyrat vetanake 0 100000 0 0 30000 130000
111 |Adminis 3 30000 2000 0 0 0 32000
Grantet Qeveritare 3 30000 2000 32000
Té hyrat vetanake 0
112 |Shérbimet e shéndetésisé primare - 146 1573684 845235 52800 0 60000 2531719
Grantet Qeveritare 146, 1573684 745235 52800 30000 2401719
Té hyrat vetanake 100000 30000 130000
12 Sherbimet sociale 15 138055 50000 5000 50000 50000 293055
Grantet Qeveritare 15 138055 50000 5000 30000 50000 273055
Té hyrat vetanake 20000 20000
13 |shérbimet kulturore 12 104048 60000 0 150000 0 314048
Grantet Qeveritare 12 104048 40000 100000 244048
Té hyrat vetanake 20000 50000 70000
14 |Arsimi 819 7298249 490000 95000 0 150000 8033249
Grantet Qeveritare 819 7298249 440000 95000 0 130000 7963249
Té hyrat vetanake 0 50000 0 0 20000 70000
14.1 |Administrata 11 100000 20000 95000 0 0 215000
Grantet Qeveritare 11 100000 20000 95000 215000
T& hyrat vetanake 0
14.2_|Arsimi porashkollor dhe gerdhet 34 253445 46000 0 0 0 299445
Grantet Qeveritare 34 253445 16000 269445
Té hyrat vetanake 30000 30000
14.3 |Arsimi filtor 604 5420276 300000 0 0 0 5720276
Grantet Qeveritare 604 5420276 250000 5710276
Té hyrat vetanake 10000 10000
144 )Arsimi I meseém 170 1524528 124000 0 0 150000 1798528
Grantet Qeveritare 170 1524528 114000 130000 1768528
Té hyrat 10000 20000 30000




Planifikimi i tg hyrave vetanake pér vitin 2025-2028

vetanake

Burimet e t& Ardhurave té Téhyrave

viti 2025 viti 2026 viti 2027 viti 2028

Sherbimi i arhivit 1,500 1,500 1.500 1,500
Dokumentet zyrtare ofiqarja(qertiiatar o lindjes) 3,000 3,000 3,000 3,000
Kunorézimi 4,000 4,000 4,000 4,000
c.te vdokjes | 500 500 500 500
Vértetimi | origjinalitetit te dokum, 200 200 200 200
T.H. tjera ofiqarijo 69,300 50,000 60,000 60,000
Totali i Administratos 78,500 59,200/ 69,200 69,200
Qiraja nga hapsira publike 15,000 15,000 15,000 15,000
Shirytézimi i hapésirés publike 7,410 7.410 7,410 7,410
Rekl: 2,800 2,800 2,800 2,800
Parkim publik 1,200 1,200 1,200 1,200
Taksé pér liconca autolaksive 2,000 2,000 2,000 2,000
Totall i Sherbimeve Publike 28,410 28,410 28,410 28,410
Lejet o Ndertimit 90,000 100,000 100.000 100,000
Lejel mjedisore 2,000 2,000 2,000 2,000
Takse per legalizim objektevo 153,000 123,744 143,165 143,165
Tot.Urbanizmit 245,000 225,744 245,165 245,165
Tatimi né prone 458,993 503,696 540.214 545,616
Tatimi né toke 107.272 125,464 151,812 152,571
Rexhistrimi i automjeteve 117,271 118,000 120,000 120,000
Tot.Ekonomi, Financa 683,536 747,160 812,026 818,187
Fieta poseduese dhe kopje plani 30,000 30,000 30,000 30,000
Bartja e pronésisé 35,000 35,000 35,000 35,000
Daljot né teren 23,181 24,146 26,000 26,000
Totali Kadastér- gjeodezi 88,181 89,146 91,000 91,000
Participim néshéndetésia 85,000 80,000 80,000 80,000
Vértelime nga QPSja 2,800 2,800 2,800 2,800
Tot.Shendetes! 87,800 82,800 82,800 82,800
Té hyrat nga qordhja 41,000 45,000 45,000 45,000
Té hyrat nga shkollat o mesme 2,000 2,000 2,000 2,000
total. Arsimit 43,000 47,000 47,000 47,000
Té hyrat nga sht.kultures 500 1,000 1,000 1,000
Te hyrat nga arhivi historik 500 1,000 1,000 1,000
Totall | Kultures 1,000 2,000 2,000 2,000
Shitja e masés drurore 2,400 2,400 2,400 2,400
Shenderrimi i tokes buj.-nde. 6.300 6,300 6.000 6,000
Vertetimi per marije me veprimtari bujgesor 200 200 500 500
Totall | Bujqesise 8,900 8,900 8,900 8,900
Inspektimi i tregut 1,000 1,000 1,000 1,000

Gjobat nga inspekcioni 800 1300 1300 1300
Shiqimi i autotaksive 1,500 1,500 1,500 1,500
Pranimi teknik i lokaleve 4,000 2,000 2.000 2,000
Totall | Inspeksionit 5,800 4,300 4,300 4,300
Totali | pérgjithshém 1,270,127| 1,294,660 1,390,801| 1,396,962
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Viera Viern s Viera
17533
17533 90552 200,000 20,000 4 260,000 | 150,000 240000 | 210,000
17533 S3815) 100.000 483 150,000 | 40,000 150,000 20000
17533 53829 50,000 150000 | 30,000 200,000 50,000
17533 80,000 150000 | 30000 | 250000 | 190000 | 60,000
17533 841 100,000 100,000 | 20,000 23.502
17533 53843 100,000 100,000 100.000
17533/ 51844/ 0,000 100,000 30000 | 180,000 | 150,000 000
17533 3845 50,000 100,000 250,000
17533 53846 140,000 200000 | 20000 | 100,000 | %0000 000
17533 S84 130,000 200000 | 60,000 132,607 n.607 60,000
17533 2849 20,000 L000 ) 100,000 | $0000 | 0000 | 100000 | 40000 | 40000
7533 53852 $3.630 80,000 | 100000
7533 200,000 30,000 50,000 45271 20000 | 151
2 53856 25272 20000 | 45000 35,000 35,000
17533 54986/ 70,000 17 $9.917 40,000 000 40,000
17533 52645, 100,000 000 100000 | 100,000 251,709 150,79 | 100,000
17533 52800 0,000 43,067 -
17533 52813 32,03
7533 52684 0,000
7533 £2695] [
0,000
581 13,996
17533 27131 1,697
17533 743 3104
17533 827157] 1 100,000
17533 §2767| 5,000 40,000 1,000
17533 2784 0.0 150,000 20,000
17533 52787 0,000 36,205 108186 | 10000 $0.327
17533 55027, 0,000 0,0 RINPL} 483566 366
J_«ﬂw S2817]  a®0 | 490 o
S [T | T -
17533 55034/ 10,000 -
17533 54884 10,000 10,000
17533 56310 30,000 5,000
17533 $6328] 1000 | i100m 15,000
17533/ 56332 10,000 10,000 40,000 10,000 0, 06N
17533] 5631 30000 | 10000 20,000 110,000 6710 20,00
17833 56349 9,640 9640
17533 56364 2,000 10,000 | 15,00 10,000 20,000
17533 56375 10, (5 6.080 00,000 100,000 00,000
17533 56365/ 10,000 20,000 50,000
17533 56366 3,000 20,000 130,000
17533 56367, 10,000 60,000 197834 00 7,004
17533 56368 20,000 40,000 1,000 40,000 X
17533] 56370 10,000 0,000 0,006
17533 56371 10,000 0,000 11 100000 | leooo
17533 15,182 $0.000 1 3
17533 15,000 50,000 $0.000 I 92,558
1 [ aesom | 2409502 | [2o70 | qusnse | wesiros [ seram
95160 53830 130,000 20,000 130,000 20,000 150,000 30.000 20,000
e {1300 | 2000 | isamo | 130000 | 20000 | 1sa000 | 130000 | 30,000 |
74950 53893 30,000 000 60,000 60,000 60,000
Totall [ ¥ - -
i e —Teall — 30,000 | 30000 | €000 00 o
51| Ndirtieni i shtépisé sé komunitetit pér pirsonat me sési té kufizuar 75661 528386/ 50,000 60,000 60,000 60,000
L L SO 0000 ] —L MR =
Totall 2619502 | 745569 | 3834003 | 2992293 | 841710 | 469574 | 3841703 | savsn




